MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GABINETE

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21

O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros/ES, torna público que solicita cotação de preços,

para o fornecimento dos objetos abaixo relacionados, devendo os interessando

apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação, o orçamento

devidamente preenchido, datado, assinado e carimbado, podendo ser por via eletrônica, pelo

email setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física, mediante recebimento formal por algum

representante do órgão.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para contato,

Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, forma e condições

de entrega, valor unitário, valor total e órgão solicitante.

ITEM DESCRIÇÃO  QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 Gel de Contato para Ultrassom – Gel Incolor, Bag 5kg 05

02 Escada Tubular, dois degraus, em aço carbono 02

03 Mesa Carrinho Auxiliar em “Z” com duas prateleiras  03

04 Andador de Alumínio para adulto, três barras 02

05 Balanço Proprioceptivo para mecanoterapia 01

06 Bola Feijão 55cm 02

07 Cinta Multiuso Costas/Ombro com Bolsa Térmica 03

08 Cinta Multiuso Membros e Articulações c/ Bolsa Térmica 03

09 Infravermelho Pedestal 110v com Interruptor (dimer) 02

10 Lâmpada para Infravermelho 110v 09

11
Ultrassom Terapêutico Microcontrolado, tipo sonopulse

ou similar, 1 e 3mhz, ERA 3,5 e 10cm
01

12

Estimulador Transcutâneo Neuromuscular digital de 04

canais com ajuste de intensidade independentes,

geradores de correntes TENS e FES, bivolt, tipo Neurodyn

II ou similar. Duração de Pulso (T) de 50uS a 500uS.

Frequência de Repetição de pulso (R) de 0,5Hz a 250Hz.

TENS: convencional, acupuntura, breve e intensa.

TENS VIF: variação automática de intensidade e freq.

TENSB: modulado em pulso a 2Hz

02

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GABINETE

FESS: FES sincronizado

FESR: FES recíproco

FESS VIF: sincronizado c/ variação auto de intens e freq.

FESR: recíproco com variação auto de intens e freq.

13

Estimulador Transcutâneo Neuromuscular de 02 canais

com correntes TENS e FES, bivolt, tipo Neurodyn III ou

similar. Duração de Pulso (T) de 25uS a 500uS. Frequência

de Repetição de pulso (R) de 0,5Hz a 250Hz.

TENS: convencional, acupuntura, breve e intensa.

BURST: modulado em pulso a 2Hz

V.F: variação automática de frequência

FES SYNC: sincronizado

FES REC: recíproco

02

14
Travesseiro Clínico em Espuma para maca, revestido em

Courvin
06

15

Bicicleta Ergométrica.

Características:

Resistência Magnética com 8 níveis

Resistência: 4,9 a 39,2 Nm (0,5 a 4 Kgfm)

Monitoramento de frequência cardíaca

Display Digital

Capacidade de Utilização: 330Ibs / 150Kg

02

16 Bola de Ginástica 55cm 01

17 Eletrodo autoadesivo 5x5cm 40

18 Caneleira ajustável com velcro 0,5kg 02

19 Caneleira ajustável com velcro 1kg 02

20 Caneleira ajustável com velcro 2kg 02

21 Caneleira ajustável com velcro 3kg 02

22 Halter emborrachado ou revestido 0,5kg 02

23 Halter emborrachado ou revestido 1kg 02

24 Halter emborrachado ou revestido 2kg 02

25 Halter emborrachado ou revestido 3kg 02

26 Bolsa Térmica de Gel – 0,5kg 10

27 Par de Muletas canadense – adulto 02

28 Par de Muletas auxiliar – adulto 02

29 Prancha de Propriocepção/Equilíbrio 60x40cm 02

30 Bastão em madeira – 1m (mín.) 10

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GABINETE

31 Escada Dígita para Mecanoterapia – Ombros 02

32 Aparelho de Polia dupla 02

33 Prancha Ortopédica para Alongamento 01

34 Exercitador de Punnho (rolo de punho) 02

35 Exercitador de Pé e Tornozelo 02

36 Divã/Maca para massagem c/ orifício 02

37 Barra Paralela, 2,5m. Regulável 02

38 Maca Fixa c/ Balcão – MDF. Mín.: 180x80x60cm 01

39
Aparelho de Laserterapia c/ Caneta, 904Nm. (tipo

Laserpulse ou similar)
02

40 Eletrodo de Silicone Condutivo 50mm 1mt

41 Esteira Ergométrica Elétrica com corrimão. 110v 02

42 Bola Cravo em borracha 04

43 Bola Lisa Silicone 6cm 04

44 Exercitador de Mãos e Dedos – médio 04

45 Step Aeróbico de Madeira. 60x30x10cm 02

46 Cunha para Posicionamento – Pequena – 51x50x21cm 03

47 Rolo para Posicionamento. Mín.: 40x15cm 02

48 Rolo para Posicionamento. Mín.: 85x20cm 02

49 Tábua de Proprioceptação retangular dupla 02

Em, 10 de Maio de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Email: setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

mailto:SETORCOMPRAS@pinheiros.es.gov.br